
Miljø- og Fødevareudvalget

Til: Miljøministeren

Dato: 19. februar 2020

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

MOF alm. del

Spørgsmål 583

Vil ministeren fremsende en redegørelse for tilladelsen til bypass ved Sælhundeholm Lø-

bet i Limfjorden, og herunder redegøre for nedenstående?

a. Dokumentation for at de oprensede materialer ikke indeholder farlige stoffer, herunder

stoffer der kan stamme fra deponering fra eller produktion på Cheminova eller andre stof-

fer, der kan medføre overskridelse af miljøkvalitetskrav for sediment, biota og vand på de-

poneringspladsen og dens nærhed.

b. Ministerens syn på høringssvaret fra Udenrigsministeriets fiskerikontor og herunder en

forklaring på, hvorfor anbefalingerne i høringssvaret ikke er blevet taget til følge, herunder

anbefalingerne om at der skal foretages en konsekvensvurdering i forhold til Natura

2000-direktiverne, at der skal skabes sikkerhed for viden om materialets indhold af miljø-

gifte, og at østersbankerne og andre arter vil blive påvirket negativt, også i det formind-

skede område.

c. Inddragelse af erhvervsinteresserne i fiskeriet.

d. Mulighederne for nyttiggørelse af det oprensede materiale, f.eks. til strandfodring eller

til reduktion af behovet for indvinding af sand andre steder i Limfjorden, inklusive oplys-

ninger om, hvordan det sikres, at anvendelse af bypass ikke prioriteres over nyttiggørel-

se.

e. Ministerens eventuelle planer om at stoppe klapning af havbundsmaterialer indehol-

dende syntetiske, menneskeskabte kemikalier samt naturligt forekommende farlige stof-

fer til fordel for behandling og ’afgiftning’ af havbundsmaterialet.

f. Ministerens eventuelle planer om at forbyde klapning af havbundsmaterialer i Natura

2000-områder.

g. Oplysninger om, hvornår forurenet havbund er regionernes ansvar, og hvornår det er

statens ansvar.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Signe Munk (SF).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Signe.Munk@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

René Christensen
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